ПРОТОКОЛ

подведения итогов районного этапа областного конкурса творческих работ

«Безопасная дорога глазами ребенка»

от 3.12.2020 г.

3 декабря  2020 года СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье организовал районный

конкурс творческих работ «Безопасная дорога глазами ребенка».

Цель:

Пропаганда среди детей  Правил дорожного движения и привитие твердых навыков

безопасного поведения на улицах и дорогах:

 выявление, обобщение и распространение наиболее интересных и эффективных

методов формирования у населения отрицательного отношения к нарушению

правил дорожного движения ПДД;

 совершенствование форм и методов пропаганды соблюдения участниками

дорожного движения ПДД.

 ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ КОНКУРСА:

1. Червякова Галина Юрьевна, старший методист ГБОУ ДПО СО «Чапаевский

ресурсный центр»

2. Русанова Ольга Васильевна, методист  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

3. Попкова Татьяна Анатольевна, учитель рисования ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза работ, представленных на конкурс.

На конкурс поступило  36  работ  из  10 образовательных учреждений района.

№  ОУ Кол – во

работ

1.  ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье 7

2.  ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье 4

3.  ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка 3

4.  ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка 4

5.  ГБОУСОШ с. Екатериновка 3

6.  ГБОУСОШ пос. Новоспасский 5

7.  ГБОУООШ пос. Степняки 1

8.  ГБОУООШ с. Заволжье 1

9.  ГБОУ школа - интернат  с. Обшаровка 7

10.  ТФ ГБОУСОШ №1 с. Приволжье д.с. «Берѐзка» - начальная

школа

1

 ИТОГО  36

Члены  жюри отметили, что работы конкурсантов оцениваются  согласно

Положению о районном конкурсе творческих работ «Безопасная дорога глазами ребенка»

ПОСТАНОВИЛИ:

Признать победителями районного конкурса комиксов и рисунков для учащихся

образовательных организаций «Безопасная дорога глазами ребенка» следующих

участников конкурса:

Номинация: комиксы

№

мес

то

ФИ участника, возраст, класс  ОУ Педагог

   6-10 лет

1.  1 Вишнякова Александра, 11 ГБОУ СОШ №1 с. Богатырѐва

лет Обшаровка С.В.

2.  2 Сараев Иван, 8 лет, 2 класс ГБОУ СОШ с.

Екатериновка

Махова Г.В.

  11 -13 лет

3.  2 Шишкин Денис, 12 лет ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Саксонова

Н.А.

4.  2 Горбунова Снежана, 11 лет, 5

класс

ГБОУ СОШ №2 с.

Обшаровка

Смирнова С.М.

5.  3 Лазарев Никита, 12 лет, 6

класс

ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф.

Леонова с. Приволжье

Королѐва С.В.

6.  3 Лазарев Руслан, 13 лет, 7

класс

ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф.

Леонова с. Приволжье

Чернобровкина

О.И.

  14-17 лет

7.  1 Коллективная работа 11

класса

ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф.

Леонова с. Приволжье

Королѐва С.В.

8.  2 Воронина Ксения, 14 лет ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Воронина О.П.

-декоративно-прикладные работы

№

ме

ст

о

ФИ участника, возраст, класс  ОУ Педагог

  6-10 лет

9.  1 Клепиков Дмитрий, 7 лет  ГБОУ ООШ пос. Степняки Каяшева Е.А.

10.  1 Кузина Алиса, 8 лет ГБОУ СОШ№2

с.Обшаровка

Лычѐва Т.П.

11.  2 Маслова Надежда, 9 лет  ГБОУ школа - интернат  с.

Обшаровка

Цицулина Т.Е.

12.  2 Инчин Сергей, 9 лет ГБОУ школа - интернат  с.

Обшаровка

Цицулина И.В.

13.  3 Цой Ангелина, 7 лет  ГБОУ школа - интернат  с.

Обшаровка

Максимова

С.В.

14.  3 Собирова Алина, 10 лет  ГБОУ школа - интернат  с.

Обшаровка

Овчинникова

А.Ю.

  11 -13 лет

15.  1 Коллектив «умницы и

умники», 6 класс

ГБОУ ООШ с. Заволжье Савельева В.П.

16.  2 Гусева Юлия, 11 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье Кузнецова

Е.Ю.

  14-17 лет

  - - -

-агитационная продукция   памятки, буклеты, листовки, и др.

№

ме

ст

о

ФИ участника, возраст, класс  ОУ Педагог

   6-10 лет

17.  1 Бочорошвили Михаил, 3

класс

 ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Калмыкова

И.Ф.

18.  2 Рычкова Виктория, 3 класс  ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Калмыкова

И.Ф.

19.  3 Дадонова Анна, 4 класс ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Шарапова А.В.

  11-12 лет

20.  1 Цицулина Юлия, 12 лет, 7

класс

ГБОУ СОШ №1

с.Обшаровка

Богатырѐва

С.В.

21.  2 Лопатников Артѐм, 5 класс ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Прудникова

А.И.

  14- 17 лет

22.  2 Сидоров Леонид, 15 лет, 8

класс

ГБОУ школа - интернат  с.

Обшаровка

23.  3 Кугаевский Кирилл, 12 лет, 6

класс

ГБОУ СОШ №2 с.

Обшаровка

Кадерова С.Н.

- плакаты

№

ме

ст

о

ФИ участника, возраст, класс  ОУ Педагог

   6 – 10 лет

24.  1 Шустов Алексей, 10 лет ГБОУ СОШ пос.

Новоспасский

Соколова М.А.

25.  2 Ашпетова Полина, 9 лет,3

класс

ГБОУ СОШ с.

Екатериновка

Иринина Е.П.

26.  2 Долгих Мила, 8 лет, 2 класс ТФ ГБОУ СОШ№1 с.

Приволжье

Пуговкина

Н.И.

27.  2 Федин Станислав, 10 лет ГБОУ СОШ пос.

Новоспасский

Соколова М.А.

28.  3 Абаева Варвара, 10 лет ГБОУ СОШ пос.

Новоспасский

Соколова М.А.

29.  3 Арват Ольга, 10 лет  ГБОУ СОШс. Екатериновка Иринина Е.П.

  11-13 лет

30.  3 Панькин Роман, 11 лет ГБОУ СОШ пос.

Новоспасский

Соколова М.А.

  14 -17 лет

  - - -

Победители конкурса

№  ОУ Кол – во

работ

1.  ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье 6

2.  ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье 3

3.  ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка 2

4.  ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка 3

5.  ГБОУСОШ с. Екатериновка 3

6.  ГБОУСОШ пос. Новоспасский 4

7.  ГБОУООШ пос. Степняки 1

8.  ГБОУООШ с. Заволжье 2

9.  ГБОУ школа - интернат  с. Обшаровка 5

10.  ТФ ГБОУСОШ №1 с. Приволжье д.с. «Берѐзка» - начальная

школа

1

 ИТОГО  30

Члены жюри:

Г.Ю. Червякова

О.В. Русанова

Т.А. Попкова